1:19 And they shall fight against thee; but they shall not prevail against thee; for I am with thee, saith the LORD, to deliver thee.

2:1 Moreover the word of the LORD came to me, saying,  
2:2 Go and cry in the ears of Jerusalem, saying, Thus saith the LORD; I remember thee, the kindness of thy youth, the love of thine espousals, when thou wentest after me in the wilderness, in a land that was not sown.

2:3 Israel was holiness unto the LORD, and the firstfruits of his increase: all that devour him shall offend; evil shall come upon them, saith the LORD.

2:4 Hear ye the word of the LORD, O house of Jacob, and all the families of the house of Israel:

2:5 Thus saith the LORD, What iniquity have your fathers found in me, that they are gone far from me, and have walked after vanity, and are become vain?

2:6 Neither said they, Where is the LORD that brought us up out of the land of Egypt, that led us through the wilderness, through a land of deserts and of pits, through a land of drought, and of the shadow of death, through a land that no man passed through, and where no man dwelt?

2:7 And I brought you into a plentiful country, to eat the fruit thereof and the goodness thereof; but when ye entered, ye defiled my land, and made mine heritage an abomination.

2:8 The priests said not, Where is the LORD? and they that handle the law knew me not: the pastors also transgressed against me, and the prophets prophesied by Baal, and walked after things that do not profit.

2:9 Wherefore I will yet plead with you, saith the LORD, and with your children's children will I plead.

2:10 For pass over the isles of Chittim, and see; and send unto Kedar, and consider diligently, and see if there be such a thing.

2:11 Hath a nation changed their gods, which are yet no gods? but my people have changed their glory for that which doth not profit.

2:12 Be astonished, O ye heavens, at this, and be horribly afraid, be ye very desolate, saith the LORD.

nia quae ego praecipio tibi ne formides a facie eorum nec enim timere te faciam uultum eorum 1:18 ego quippe dedi te hodie in ciuitatem munitam et in columnam ferream et in murum aereum super omnem terram regibus Iuda principibus eius et sacerdotibus et populo terrae 1:19 et bellabunt aduersum te et non praeualebunt quia tecum ego sum ait Dominus ut liberem te

2:1 et factum est uerbum Domini ad me dicens 2:2 uade et clama in auribus Hierusalem dicens haec dicit Dominus recordatus sum tui miserans adulescentiam tuam et caritatem dispensationis tuae quando secuta me es in deserto in terra quae non seminatur 2:3 sanctus Israhel Domino primitiae frugum eius omnes qui deorant eum delinquent mala uenient super eos dicit Dominus 2:4 audite uerbum Domini domus Iacob et omnes cognationes domus Israhel 2:5 haec dicit Dominus quid inuenerunt patres uestri in me iniquitatis quia elongauerunt a me et ambulauerunt post uanitatem et uani facti sunt 2:6 et non dixerunt ubi est Dominus qui ascendere nos fecit de terra Aegypti qui transduxit nos per desertum per terram inhabitabilem et inuiam per terram sitis et imaginem mortis per terram in qua non ambulauit uir neque habitauit homo 2:7 et induxi uos in terram Carmeli ut comederetis fructum eius et optima illius et ingressi contaminastis terram meam et hereditatem meam posuistis in abominationem 2:8 sacerdotes non dixerunt ubi est Dominus et tenentes legem nescierunt me et pastores praeuaricati sunt in me et prophetae prophetauerunt in Baal et idola secuti sunt 2:9 propterea adhuc iudicio contendam uobiscum ait Dominus et cum filiis uestris disceptabo 2:10 transite ad insulas Cetthim et uidete et in Cedar mittite et considerate uehementer et uidete si factum est huiuscemodi 2:11 si mutauit gens deos et certe ipsi non sunt dii populus uero meus mutauit Gloriam suam in idolum 2:12 obstupescite caeli super hoc